Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

EDITAL Nº 019/2016 - DG/IFC - CAMPUS FRAIBURGO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL Nº 015/2016- DG/IFC- CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore Substituto  do Instituto  Federal de Educação,  Ciência  e Tecnologia

Catarinense –  Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de

03/02/2014, publicada no Diário Oficial da União de 04/02/2014,

RESOLVE:

O prazo para inscrições no processo de seleção para o PROEJA – Programa Nacional de Integração

da Educação Profissional com a Educação Básica na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos, previsto

no item 4 do Edital nº 015/2016, fica prorrogado até a data de 27 de julho de 2016, bem como os demais

prazos conforme cronograma a seguir:

QUADRO 4 – CRONOGRAMA

Data / Período Evento Local

18/07/2016 a
27/07/2016

Período de Inscrições Coordenação de Registros Acadêmicos -
Campus Fraiburgo

28/07/2016 Publicação da Homologação das
Inscrições

No endereço: www.fraiburgo.ifc.edu.br

28/07/2016 Solicitação de recursos referentes às
Homologações das inscrições

Coordenação de Registros Acadêmicos -
Campus Fraiburgo

29/07/2016 Publicação dos resultados dos recursos
referentes às inscrições e Homologação

Final

No endereço: www  .  fraiburgo  .  ifc  .  edu  .  br

29/07/2016 Sorteio Público (se houver)
15h

Coordenação de Registros Acadêmicos -
Campus Fraiburgo

29/07/2016 Publicação da lista de Classificados
(até as 21h)

No endereço: www  .  fraiburgo  .  ifc  .  edu  .  br
e no mural do IFC - Campus Fraiburgo

01/07/2016 a
05/08/2016

Assinatura do Termo de Aceite da Vaga
dos Classificados em 1ª Chamada

Coordenação de Registros Acadêmicos -
Campus Fraiburgo

08/08/2016 Publicação da Lista de Classificados
para a 2ª chamada (se houver)

No endereço: www  .  fraiburgo  .  ifc  .  edu  .  br
e no mural do IFC - Campus Fraiburgo

08/07/2016 a Assinatura do Termo de Aceite da Vaga Coordenação de Registros Acadêmicos -

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro

89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

12/08/2016 2ª chamada (se houver) Campus Fraiburgo

01/08/2016 Início das Aulas (19h) No IFC - Campus Fraiburgo

Publique-se.

Fraiburgo/SC, 15 de julho de 2016.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto IFC – Campus Fraiburgo

Portaria nº 15 de 03/02/2014
Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro

89580-000, Fraiburgo, SC